
 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
EDITAL nº 2.740/2017-CRS 

 
RESULTADO DEFINITIVO PESQUISA SOCIAL E DOCUMENTAL 

PESQUISA DE SISTEMAS  
(em cumprimento à ordem judicial) 

 
 
O RESPONDENTE PELA CHEFIA DO CRS, no uso de suas atribuições 

regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 29 de agosto 
de 2016, e bem como no item 18 e anexo VIII do Edital nº 1.107/2012, e ainda em 
cumprimento à decisão judicial concedida nos Autos de Mandado de Segurança nº 
0001401-45.2016.8.16.0004-1ª VFP de Curitiba, resolve: 

 
1. Informar ao candidato PM, da 1ª RM, Richard Henrique Kindinger, RG 

1054538401, que em cumprimento a ordem judicial acima referenciada, deixa de 
constar como contraindicado no Edital nº 2.306/2016, Resultado Definitivo da 
Pesquisa Social e Documental - Pesquisa de Sistemas e passa a condição de 
INDICADO CONDICIONALMENTE. 

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as 
disposições contrárias. 

 
 

Curitiba, PR, 27 de outubro de 2017. 
 
 

 
 

Cap. QOPM José Luiz Beggiora Júnior, 
Resp. pela Chefia do CRS. 

 

 


